
 

COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE 

Provincia di Avellino 
SETTORE TRIBUTI, POLITICHE SOCIALI, SERVIZI STATISTICI E INFORMATICI, ALBO, PROTOCOLLO 

Ufficio Politiche Sociali 
COPIA 

Prot. n. 0128 / 2019 
 

CIG  Z7224CA093                                                                      N. Registrazione Impegno  424/2018 

Registro generale determine n. 7 - 2019 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE N. 2 DEL 10.01.2019 
 
OGGETTO : LIQUIDAZIONE DITTA VITALE GERARDO PER TRASPORTO ANZIANI PER CURE 
TERMALI ANNO 2018 
    
L’anno 2019 il giorno 10 del mese di GENNAIO nel proprio Ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
RICHIAMATO il Decreto  n. 6 del 21/03/2018 del Sindaco di Santo Stefano del Sole (AV) con il quale ha 
affidato all’Assessore Pisacreta Sara la responsabilità del Settore Politiche Sociali; 
 
RICHIAMATO il Decreto  n. 15 del 07/11/2017 del Sindaco di Santo Stefano del Sole (AV) con il quale ha 
affidato all’dipendente D’Auria Michelangelo la responsabilità del procedimento per le pratiche che 
riguardano il Servizio Politiche Sociali; 

ATTESTATO che il sottoscritto Responsabile con riferimento al presente atto, nonché alla attività 
istruttoria, non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità  previste dalla normativa vigente, con 
particolar riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione e non si trova in conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con 
quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

ATTESTATO che a seguito delle opportune verifiche risulta che il soggetto destinatario dell’atto non si 
trova in condizioni di incompatibilità  o conflitto di interesse e che non risultano relazioni di parentela o 
affinità  sussistenti tra l’interessato e gli amministratori, i titolari di P.O. ovvero i dipendenti 
dell'amministrazione; 
 
RICHIAMATA  la determina del Settore Tributi e Politiche Sociali n. 23 del 04/09/2018 con la quale si 
affidava il servizio di trasporto A/R verso Chianciano Terme(SI) per l’erogazione delle cure termali alle 
persone anziane per l’anno 2018 alla ditta Gerardo Vitale con sede legale in Caposele(AV) in C.da Piano SNC, 
Codice fiscale VTLGRD59P28B674Y P.IVA 00686020645; 
 
VISTO  il Bilancio di Previsione 2018; 
  
ATTESTATO  di avere accertato l’effettiva disponibilità finanziaria sul capitolo 99017.02.900500  del 
Bilancio di Previsione 2018; 
 
VISTA  la fattura n. 276/PA del 30/09/2018 di Euro 944,00 iva compresa relativa al servizio di trasporto 
anziani per cure termali per l’anno 2018 emessa dalla ditta Gerardo Vitale con sede legale in Caposele(AV) 



in C.da Piano SNC, Codice fiscale VTLGRD59P28B674Y P.IVA 00686020645; 

CONSIDERATO  che il servizio è stato effettivamente fornito; 

VISTO  il DURC con esito regolare protocollo n. INPS_12847519 con scadenza 08/03/2019; 

VISTI :  
1. lo Statuto comunale e i regolamenti comunali vigenti 
2. il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

 
DETERMINA  

 
1. DI APPROVARE  le considerazioni di cui alla premessa che qui si considerano espressamente ivi 

richiamate; 
2. DI LIQUIDARE  la somma di € 944,00 per la fattura n. 276/PA del 30/09/2018 di Euro 858,18 + iva 

al 10%, relativa al servizio di trasporto per gli anziani che hanno usufruito delle cure termali per 
l’anno 2018, alla ditta Gerardo Vitale con sede legale in Caposele(AV) in C.da Piano SNC, Codice 
fiscale VTLGRD59P28B674Y P.IVA 00686020645; 

3. DI DEMANDARE  all’Ufficio di Ragioneria, il pagamento in favore della ditta Gerardo Vitale con 
sede legale in Caposele(AV) in C.da Piano SNC, Codice fiscale VTLGRD59P28B674Y P.IVA 
00686020645 dell’importo imponibile € 858,18 e ed il versamento all’Erario della somma relativa 
all’I.V.A. al 10% di € 85,82 secondo le modalità e i termini fissati dalla legge 190/2014, art. 1, c. 629; 

4. DI IMPUTARE  la spesa al capitolo 99017.02.900500 del bilancio 2018 - residui; 
5. DI DARE ATTO  che la presente determinazione si perfezionerà con la successiva apposizione del 

visto di regolarità contabile; 
6. DI COMUNICARE  il presente provvedimento: 

- al Responsabile del Servizio Finanziario; 
- alla ditta Gerardo Vitale di Caposele(AV); 

7. DI TRASMETTERE  la presente Determinazione all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line ed al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 
SANTO STEFANO DEL SOLE (AV), lì  10.01.2019 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to D’Auria Michelangelo 

 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to Ass.re Pisacreta Sara 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario appone il visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs n. 18 agosto 2000, n. 267  mediante 
l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 
 

Impegno Importo Capitolo Esercizio 

424/2018 Euro 944,00 99017.02.900500 2018 residui 

 

Data 10/01/2019 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Ruggiero Restaino 

 

 

 
Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo. 
 

 


